[bookmark: _GoBack]MẪU ĐIỀU CHỈNH HĐ và CẦN XUẤT HĐ ĐIỀU CHỈNH (ví dụ sai MST, đơn giá, số lượng….)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN
- Căn cứ Luật quản lý thuế năm 2006, sửa đổi bổ sung năm 2012 và các văn bản hướng dẫn;
- Căn cứ Nghị định số 119/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về hóa đơn điện tử khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ;
- Căn cứ Thông tư 68/2019/TT-BTC ngày 30/9/2019 của Bộ Tài chính Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 119/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về hóa đơn điện tử khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ;

      Hôm nay, ngày … tháng …năm …, chúng tôi gồm có:	Comment by Public: Quý khách vui lòng để trống Ngày điều chỉnh hóa đơn
BÊN GIAO HÓA ĐƠN: CÔNG TY TNHH CẢNG CONTAINER QUỐC TẾ TÂN CẢNG HẢI PHÒNG
Địa chỉ: Khu Đôn Lương, Thị Trấn Cát Hải, Huyện Cát Hải, Thành Phố Hải Phòng, Việt Nam.
Điện thoại: 0225 3765499
Mã số thuế: 0201222436
Đại diện: Bà Bùi Thị Ngọc Diệp        Chức vụ: Giám đốc Kinh Doanh
BÊN NHẬN HÓA ĐƠN: …………..…………………………………………………..	Comment by Public: Tên công ty tại hóa đơn hoặc tên đúng của đơn vị nhận hóa đơn
Địa chỉ: ………………………………………………………………………………….
Mã số thuế: ………………………………………………………………………………
Đại diện: ………………………………………   Chức vụ: ……………………………..	Comment by Public: Đại diện pháp luật của công ty hoặc người được đại diện pháp luật ủy quyền (vui lòng cung cấp bản scan giấy ủy quyền).

Hai bên thống nhất lập biên bản điều chỉnh hoá đơn GTGT số ……………., ký hiệu: ………… ngày ……………. và xuất HĐ điều chỉnh số ……….. Ký hiệu ……… ngày……….., cụ thể như sau:

Lý do điều chỉnh:
Nội dung trước khi điều chỉnh:	Comment by Public: Quý khách vui lòng tra cứu trường hợp điều chỉnh HĐ dưới đây và điền vào mục lý do điều chỉnh HĐ tương ứng (chỉ điền 1 (hoặc nhiều hơn) trong số các lý do được bôi vàng dưới đây. vd: KH chuyển khoản nhưng hóa đơn ghi hình thức tiền mặy. KH điền lý do => Sai hình thức thanh toán)
1.Sai hình thức thanh toán
+ KH chuyển khoản nhưng HĐ ghi tiền mặt hoặc ngược lại
+ KH đổi hình thức thanh toán (từ tiền mặt sang chuyển khoản hoặc ngược lại)
2.Sai tác nghiệp
+ KH chuyển từ tác nghiệp này sang tác nghiệp khác
3.Sai thông tin khách hàng (MST)
4.Sai đơn giá
5.Sai số lượng
+ Sai số lượng cont

Nội dung sau khi điều chỉnh:

Chúng tôi cam kết và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc điều chỉnh hóa đơn này.
Biên bản được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản, có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO HÓA ĐƠN
	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN HÓA ĐƠN